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چرا دربی امروز
دربی هشتاد ونهم است؟

دربی امروز دربی چندم است؟ این سؤال بسیاري از  �
هواداران دو تیم است. در روزهاي اخیر از بازي فردای 
استقلال و پرسپولیس به عنوان دربی ۸۷، ۸۸ و ۸۹ 
نام برده شده است. این اختلاف نظر باعث سردرگمي 
شده است.در حالي که در آخرین ملاقات دو تیم در 
دیدار برگشت لیگ هفدهم به آن بازي دربی ۸۶ گفته 
شد، حالا ملاقات امروز از نظر بسیاري از ورزشي نویسان 
دربی ۸۹ است.در فاصله ملاقات قبلي دو تیم در ۱۰ 
اسفند ۹۶ تا امروز اتفاقاتي رخ داد که باعث شد که 

حالا دربی فردا دربی ۸۹ محسوب مي شود.
پدیدارشدن دربی گمشده

نخستین اتفاق، کشف یک دربی گمشده بود؛ در 
اوایل اسفند ۹۶ به همت مهدي حدادپور، یکي از 
روزنامه نگاران باسابقه، مدارکي منتشر شد که نشان 
مي داد دو تیم تاج و پرسپولیس در مرداد ۱۳۴۷ باهم 
بازي داشتند که آن دیدار پیش از این در تاریخچه دو 
تیم ثبت نشده بود. روزنامه اطلاعات دوشنبه، ۲۸ 
مرداد ۱۳۴۷، شرح آن بازي را به طور کامل نوشته 
است. آن بازي دوستانه که ۲۷ مرداد در ورزشگاه 
امجدیه تهران برگزار شد، با تساوي یک-یک به پایان 
رسید. تاج و پرسپولیس قبل از آن بازي تنها یک بار 
باهم بازي کرده بودند که به بازي دوستانه ای در 
۱۶ فروردین ۱۳۴۷ برمي گردد. دیدار کشف شده در 
واقع دومین ملاقات دو تیم محسوب مي شود. با 
احتساب این دیدار، تغییرات قابل ملاحظه اي در 
تاریخ و آمار این ملاقات سنتي ایجاد مي شود. در 
این بازي که حالا باید آن را دومین دیدار استقلال 
و پرسپولیس دانست، حسن جابري زاده در 
دقیقه ۶۷ براي تاج گل زده و حسین همیشه 
جوان در دقیقه ۸۴ از روي نقطه پنالتي کار 
را به تساوي کشانده است. این دو گل اولین 
گل هاي تاریخ دربی به شمار مي روند. دیگر 
احمد منشي زاده (گلزن استقلال در دربی 
۱۳ مرداد ۸۴) اولین گلزن تاریخ ملاقات 
قرمز و آبي پایتخت نیست و این عنوان 
مهم به حسن جباري زاده از استقلال 
مي رسد. اولین گلزن پرسپولیس در تاریخ 
دربی هم از این به بعد حسین همیشه 
جوان خواهد بود، نه ناظم گنجاپور.طبق 
مدارک ارائه شده این بازي دوستانه با دیگر 
بازي هاي دوستانه اي که در گذشته در 
تاریخچه دو تیم آمده بود، تفاوتي نداشته 
و حتي از برخي دوستانه ها در شرایط بهتري 
برگزار شده است و دلیلي ندارد که در تاریخچه 

حساب نشود.
و اما سوپرجام

دیگر دربی اي هم که به تعداد دربی ها افزوده 
بازي سوپرجام است. طبق رأي کمیته انضباطي 
فدراسیون فوتبال ایران پرسپولیس برنده بازي با 
استقلال در دیداري است که قرار بود ۲۹ تیرماه 
برگزار شود. استقلال البته به دادگاه عالي ورزش 
شکایت کرده است. فعلا باید سوپرجام را هم در بین 
دربی ها حساب کرد و با این حساب، تعداد دربی ها 
به ۸۸ مي رسد. دادگاه عالي ورزش اگر به سود 
استقلال رأي دهد و برنده اعلام شدن پرسپولیس در 
سوپرجام از رسمیت بیفتد، آن موقع بازي ۲۹ تیر ۹۷ از 
فهرست دربی ها حذف مي شود.به هر حال با احتساب 
این دو بازي تعداد دربی ها به ۸۸ مي رسد. ۲۶ برد 
استقلال،۲۲ برد پرسپولیس و ۴۰ مساوي در این ۸۸ 
بازي به دست آمده است. (برد پرسپولیس در ضربات 

پنالتي آخر بازي مساوي حساب شده است.)

ناکامان بزرگ تاریخ دربی
سقوط شهریاران در تهران

تقابل پرسپولیس و استقلال بزرگ ترین  �
رقابت باشگاهي فوتبال ایران محسوب 
مي  شود؛ ولي بسیاري از بزرگان فوتبال ایران 
در این جدال تاریخي چهره موفقي از خود به 

 جا نگذاشته اند.
به گزارش وب سایت نود، واژه دربی باز 
یکي از معروف ترین واژه هاي فرهنگ لغت 
شهرآورد است. در طول تاریخ بازیکناني 
هستند که راه و روش موفقیت در این میدان 
بزرگ را به خوبي مي دانند؛ ولي در طرف 
مقابل فوتبالیست هایي نیز بودند که با وجود 
درخشش در عرصه ملي یا باشگاهي توفیق 
قابل ذکري در این دیدار بزرگ به دست 
نیاوردند و به اصطلاح دربی باز نبودند. در 
آستانه دربی لیگ هجدهم معروف ترین 

چهره هاي ناکام دربی بررسي شده اند.
علي دایي:

بهترین  دایي،  علي 
گل زن بازي هاي ملي جهان 
است و این بازیکن به عنوان 
فوتبالیست  برجسته ترین 
تاریخ فوتبال ایران شناخته مي شود؛ اما علي 
دایي را باید ناکام بزرگ تاریخ دربی معرفي 

کرد. 
علي دایي شش بار فرصت بازي در 

شهرآورد را به دست آورد که در این بازي ها 
نه گلي زد، نه پاس گلي داد و از آن بدتر 
هم پرسپولیس در آن شش بازي بردي 
به دست نیاورد، هم در ۵۰ درصد 
بازي هایي که دایي در زمین حضور 

داشت، بازنده شد.
ناصر حجازي:

حجازي  ناصر 
اسطوره دروازه باني 
ایران  فوتبال 
مي شود.  محسوب 
این چهره شاخص تاریخ باشگاه 
استقلال در پایان قرن بیستم به عنوان 
آسیا  قاره  برتر  دومین دروازه بان 
معرفي شد؛ ولي او در دربی نمایش 

موفقي نداشت. حجازي با ۱۶ بازي 
رکورددار دروازه باني در شهرآورد 

است؛ اما او در این بازي ها ۲۱ گل خورده 
و با میانگین ۱،۳۱ گل خورده در هر بازي 

بین دروازه بان هایي که بیش از چهار بازي 
در شهرآورد انجام داده  اند، بدترین آمار را 

داشته است.
ناصر حجازي در مربیگري نیز در دربی 
ناموفق بوده و در پنج دربی که روي نیمکت 
استقلال حضور داشت، دو بار مغلوب شد و 

بردي کسب نکرد.
مجید نامجومطلق:

مجید نامجومطلق یکي 
از تکنیکي ترین و خلاق ترین 
بازیکنان ایران در دهه ۶۰ 
و اوایل دهه ۷۰ بود. سبک 
بازي او به گونه اي بود که از یاد علاقه مندان 
فوتبال نمي رود. او که با هر دو تیم پرسپولیس 
و استقلال دربی را تجربه کرد، نتوانست چهره 
خوبي از خود در این رقابت به جاي بگذارد و 
در هشت بازي تنها یک برد کسب کرد و فقط 
یک پاس گل داد. او نخستین بازیکن تاریخ و 
تنها بازیکن استقلال است که در جریان بازي 

موفق به گل کردن پنالتي نشده است.
علیرضا حقیقي:

علیرضا حقیقي اولین 
دروازه بان ایران است 
که در تاریح جام  جهاني 
موفق به کلین شیت شده 
است؛ ولي این بازیکن در چهار باري که در 
دربی حضور داشته، هیچ وقت کلین شیت 
نداشته و به طور متوسط ۱.۵ گل در هر بازي 
دریافت کرده که بعضي از این گل ها، گل هاي 
بسیار بدي بود. حقیقي یک بار مرتکب 
خطاي پنالتي نیز شده است و پرسپولیس 
در نیمي از دربی هایي که حقیقي در دروازه 

بوده، بازنده بوده است.
سهراب بختیاري زاده:

بختیاري زاده  سهراب 
شاخص ترین  از  یکي 
مدافعان تاریخ فوتبال ایران 
است که سابقه گل زني در 
جام جهاني را دارد. این بازیکن در دربی تهران 
نیز گل زده که البته این گل تأثیري در شکست 
استقلال در فینال جام حذفي نداشت. سهراب 
در هشت دیداري که در دربی به میدان رفت، 
طعم پیروزي را نچشید و در ۵۰ درصد بازي ها 

بازنده بوده است.
به جز چهره هاي شاخص یاد شده، 
بازیکنان ناموفق دیگري در تاریخ دربی بودند 
که مي توان به علیرضا نورمحمدي و سجاد 
شهباززاده با شکست در ۸۰ درصد دربی ها، 
میلاد فخرالدیني و محمدرضا خرسندنیا 
در ۷۵ درصد، جواد کاظمیان ۶۷ درصد و 
امیرحسین فشنگچي و هرایر مگویان در ۶۰ 

درصد دربی ها اشاره کرد.
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ن چو ور ی
هر بازي متوسط ۱.۵ گل در به طور شته و
افت کرده که بعضي از این گل ها، گل هاي 
ــیار بدي بود. حقیقي یک بار مرتکب 
طاي پنالتي نیز شده است و پرسپولیس 
نیمي از دربی هایي که حقیقي در دروازه 

ه، بازنده بوده است.
سهراب بختیاري زاده:

بختیاريزاده  سهراب
شاخص ترین  از  یکي 
مدافعان تاریخ فوتبال ایران 
است که سابقه گل زني در 
جهاني را دارد. این بازیکن در دربی تهران  م
گل زده که البته این گل تأثیري در شکست 
قلال در فینال جام حذفي نداشت. سهراب 
هشت دیداري که در دربی به میدان رفت، 
عم پیروزي را نچشید و در ۵۰ درصد بازي ها 

ده بوده است.
به جز چهره هاي شاخص یاد شده، 
کنان ناموفق دیگري در تاریخ دربی بودند 
مي توان به علیرضا نورمحمدي و سجاد 
هباززاده با شکست در ۸۰ درصد دربی ها، 
ـلاد فخرالدیني و محمدرضا خرسندنیا 
۷۵ درصد، جواد کاظمیان ۶۷ درصد و 
رحسین فشنگچي و هرایر مگویان در ۶۰

صد دربی ها اشاره کرد.

چاره ای باقی نمانده؛ آبی های تهران در 
این فصل از لحاظ نتیجه گیری خوب پیش 
نرفته اند؛ با احتساب بازی های آسیایی شان 
هشت بار به میدان رفته اند و فقط یکی 
را برده اند. شفر و تیم متحول شده اش 
تحت فشار قرار گرفته اند به ویژه اینکه 
شرایط خوبی هم در جدول رده بندی 
لیگ ندارند: با یک بازی کمتر فعلا 
در رتبه یازدهم جدول ایستاده اند؛ در 
فاصله هشت امتیازی تیم پرسپولیس و 
۹امتیازی تیم پدیده صدرنشین. تنها راه فرار 
از بحران مقطعی که شفر و پسرانش در آن گیر کرده اند، بردن دربی است؛ 

بازی ای که شفر می گوید بارها تجربه اش کرده و جوّش را دوست 
دارد. استقلال آخرین دربی را برده و حالا بدجور به 

پیروزی در این دربی نیاز دارد. تیمی که فصل 
پیش در جدول رده بندی سوم شده، 

حالا اصلا دلش نمی خواهد 
تنور داغ  نشده، از کورس 

قهرمانی کنار برود. 

این روزها روی ابرها هستند؛ در لیگ  قهرمانان آسیا 
با وجود تمام سختی هایی که داشته اند، به 

نیمه نهایی رسیده اند و در لیگ هم هنوز پا 
پس نکشیده اند. مدافع عنوان قهرمانی 
لیگ هستند و فعلا هم فقط با یک امتیاز 

کمتر پایین تر از پدیده ایستاده اند. برای 
پرسپولیس که بازیکنان زیادی را از دست 
داده، بردن دربی می تواند اوج هنرنمایی 

برانکو و شاگردانش تلقی شود. تیمی که از 
خریدن بازیکن جدید محروم است با روکردن 

عده ای جوان، دست به کار بزرگی زده و یک  بار دیگر 
در قامت یک مدعی نشان داده است. پرسپولیس با برانکو تا 

به حال سه بار طعم بردن در دربی را چشیده و دلیل خاصی وجود ندارد 
که این موفقیت دوباره تکرار نشود؛ همه چیز مهیاست تا آنها 
شجاعانه بازی کنند مگر اینکه برای یک بار هم 
که شده دربی را قربانی بازی های آسیایی 
کنند. پرسپولیس چند روز دیگر باید 
در نیمه نهایی لیگ  قهرمانان 
آسیا به مصاف السد 

در قطر برود. 

شاید 
امید اول دو تیم در 

دربی امروز همین دو نفر باشند؛ 
دو بازیکن از دو نسل متفاوت و البته 

با پست های مختلف. شاید کمتر هواداری 
از سیدجلال توقع گل زنی داشته باشد ولی او 

نماد بارز جنگندگی سرخ های تهران است. کاپیتانی 
که هر بار کار برای تیمش گره خورده، دلخوش به 

ضربه سرهای او بوده اند. در سوی مقابل هم فرشید 
اسماعیلی ایستاده؛ هافبک جوان آبی ها که می گویند 
امید این تیم در دربی است؛ هم شفر به زبان آورده 

و هم مهدی رحمتی کاپیتان این تیم. چشم 
استقلال امروز به ساق های فرشید است 

تا مگر راهی برای رسیدن به دروازه 
بیرانوند پیدا کند. 

سیدجلال حسینی فرشید اسماعیلی

ششمین سوت فغانی در دربی
در پنج بازی ای که فغانی در دربی سوت زده، 

دوتا از آنها از بازی های جذاب دو تیم در سال های گذشته است 
که یکی را پرسپولیسی ها و دیگری را استقلالی ها با نتایج مشابه ۳ بر ۲ برده اند. بعد از انقلاب و به دلیل قضاوت ضعیف داوران ایرانی از سال ۱۳۷۳ تا سال ۱۳۸۷ به 
مدت ۱۴ سال این بازی مهم در فوتبال ایران را داوران خارجی سوت زدند. بعد از ۱۴ سال، محسن ترکی اولین ایرانی ای بود که توانست این بازی حساس را سوت 
بزند. ترکی بعد از قضاوت در اولین دربی اش، شش بار دیگر این بازی حساس را سوت زد تا رکورد محمد صالحی را که پنج بار این بازی حساس را سوت زده با 
هفت قضاوت بشکند و خود رکورددار قضاوت در دربی شود. فغانی که روز پنجشنبه برای ششمین بار دربی را سوت می زند، با توجه به اینکه چند سال دیگر می تواند قضاوت کند، شانس 

زیادی دارد که در سال های آینده این بازی بزرگ را سوت بزند و خود رکورددار قضاوت در دربی بزرگ تهران شود.

بازی های مختلف پرسپولیس را آنالیز 
کردیم؛ از جمله دو دیدار این تیم برابر 
الدحیل قطر را. بازیکنان پرسپولیس 
به خوبی پرسینگ می کنند؛ آنها در 
تهران برابر الدحیل به خوبی این تیم 
را پرس کردند. شاید بازی ۹۲ دقیقه، ۹۳ دقیقه، 
۹۴ و ۹۵ دقیقه طول بکشد و مهم این است 
که بجنگیم. باید نظم تاکتیکی مان را حفظ کنیم 
و بازیکنان توانشان را برای تیم و هم بازی های خود 
بگذارند. ما از مسابقات آسیا خارج شدیم، اما کیفیت بردن دربی 
را داریم و باید شجاعانه بازی کنیم. می دانم ۵۰ هزار نفر در ورزشگاه و 
 میلیون ها نفر بیرون از ورزشگاه از ما حمایت می کنند. ما با حمایت آنها 
می توانیم جلو رفته و نتیجه بگیریم. زمانی که گواردیولا به منچسترسیتی 
رفت گفت که به زمان نیاز دارد، سپس دیدید که او با این تیم قهرمان شد. 
سرمربی دورتموند هم همین شرایط را داشت. هواداران استقلال شرایط 
را می دانند و احساس خوبی دارند. ما تلاش می کنیم و می جنگیم تا به 
هدفی که می خواهیم برسیم. زمانی که هواداران استقلال بگویند دربی 
را نمی بریم، هواداران خوبی نیستند؛ همین طور هواداران پرسپولیس. هر 
هواداری باید درباره تیم خودش اطمینان داشته باشد. دربی نه تنها در 
ایران و آسیا بلکه در جاهای دیگر دنیا بازتاب دارد. تعدادی از رسانه های 
آلمانی با من تماس گرفته و درباره دربی سؤال می کنند. شاید یک رسانه 

از آلمان برای دربی بیاید.

هیچ وقت دوست ندارم تیمم بازنده میدان باشد 
و فقط و فقط برد می خواهم. البته باخت در 
فوتبال طبیعی است، اما تا وقتی که من سرمربی 
پرسپولیس هستم این تیم مقابل هر حریفی که 
قرار می گیرد، برای برد به میدان می آید. حالا فرق نمی کند حریف ما 

استقلال باشد، الدحیل یا السد و... . می دانم که همیشه کسب پیروزی 
شدنی نیست، اما این فلسفه و دیدگاه من در پرسپولیس است که فقط 
از هر بازی برد می خواهیم. این چیزی است که هواداران از ما انتظار 
دارند، هوادارانی که ما به خاطر آنها هستیم و این یعنی آنها از 
همه مهم تر هستند. من کمی از نظرسنجی ها را می بینم که برای 
پیروزی ما اولویت می دهند. ما از این ایده فرار نمی کنیم که دلمان 
می خواهد دربی را ببریم یا قهرمان شویم، اما خودتان استقلال را 
در دو بازی اخیر مقابل السد قطر و نساجی مازندران دیدید که در 
سطحی بازی کرد که از آن انتظار می رفت. استقلال بازیکنان زیاد، 
باکیفیت و خوبی جذب کرده است، اما آنها به زمان نیاز دارند. 
دو، سه بازی اخیر استقلال نشان دهنده رشد این تیم درمقایسه با 
اول فصل است. باز هم می گویم هرگز کسی نمی تواند بگوید 

کدام تیم برنده دربی است. کار ما راحت نیست. من این موضوع را 
قبول دارم که بعضی وقت ها سرنوشت تیم ها می تواند با شکست یا 

پیروزی در دربی تغییر کند، به همین دلیل منتظر یک استقلال باانگیزه 
هستیم. این را هم فراموش نکنید آنها شش ملی پوش دارند و ما 

دوملی پوش که بیرانوند و بشار رسن هستند. 

وینفرد شفر
۶۸ سال

آلمانی

برانکو ایوانکوویچ
۶۴ سال

کروات

بیشترین بازى:
على پروین

 با 20 بازى
پرسپولیس

بیشترین گل زده:

صفر ایرانپاك 
على سامره سریع ترین گل: 7 گل پرسپولیس

استقلالدر ثانیه 48 
در دربى 53

دیرهنگام ترین گل:
اسماعیل شریفات 
در دربى 73استقلالدر دقیقه 107 

و 358 روز  با 18 سال حسن روشنجوان ترین گلزن دربى:
در دربى 14استقلال

مسن ترین گلزن دربى :
کریم باقرى 
با 35 سال و

 348 روز 
پرسپولیس
در دربى 63

بیشترین کلین شیت:

سیدمهدى رحمتى
 8 بار

استقلال 

از نظر دقایق متوالى 

بسته ماندن دروازه:

نیلسون کوریا

پرسپولیس 
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در هفت بازىمحسن ترکى بیشترین قضاوت:

۴۴
برانکو اگر دربی امروز را ببرد به اولین مربی 

تاریخ لیگ برتر تبدیل می شود که برنده 
چهار دربی شده؛ بالاتر از بقیه. 

۱۱
شفر تنها مربی آلمانی تاریخ باشگاه 

استقلال است که توانسته برنده دربی 
باشد. او در دو دربی قبلی اش یک برد و 

یک باخت دارد. 
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لیگ برتر
پنجشنبه ۵ مهر: استقلال- پرسپولیس ۱۸:۳۰ �

نفت.م سلیمان-سپاهان ۲۰:۳۰
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۱۸:۳۰ / پیکان- سپیدرود ۱۸:۳۰
شنبه ۷ مهر: فولاد- ماشین سازي ۱۸:۳۰ �
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استقلال - پرسپولیس
در غروب پاییز

بفرمایید دربی

پنالتى زن ترین

صادق ورمزیار 
دو پنالتى 

نخستین کاپیتان ها: (هر 2 گل شده)

کامبیز جمالى 

نخستین کاپیتان ها: استقلال

همایون بهزادى 

س
پرسپولی

بیشترین پاس گل:
 با شش پاس گلابراهیم آشتیانى

آلن ویتل نخستین بازیکن خارجى:
پرسپولیس
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جوان ترین بازیکن دربى:

ن با 17 سال 
حسن روش

و 9 ماه 

استقلال

در دربى دهم

مسن ترین بازیکن دربى :

غلامرضا عنایتى با 39 

سال سن 

استقلال

در دربى 80

نخستین مربى خارجى:
زدراکو رایکوف 
استقلال- 1349
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